
 

Araştırma Önerileri 

Uzay madenciliği hukuku, uluslararası hukukun birçok alanıyla kesişen 
karmaşık bir konudur. Delegelerin konferansa katılmadan önce özellikle temsil 
ettikleri ülke hakkında bu rehberdekinden daha ayrıntılı bir araştırma yapmaları 
tavsiye edilir. 

Google veya herhangi bir arama motoru üzerinden araştırma yapacak bir delege, 
örnek olarak şunları yazarak araştırmasına başlayabilir: 

1.​ "[Temsil ettiği ülke]’nin uzay madenciliği ile ilgili geçmişi ve ülkenin 
diğer ülkelerle uzay kaynaklarının paylaşımından kaynaklanan 
problemler." 

2.​ "[Temsil ettiği ülke]’nin uzay kaynaklarını kullanımı ve bu konudaki 
ulusal politikaları." 

Delegeler konu hakkında daha fazla bilgi almak için aşağıdaki kaynakları 
inceleyebilir: 

https://www.nasa.gov/mission_pages/asteroids/overview/index.html 
https://www.planetaryresources.com/ 
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Gündem Maddesi 
Yapay zeka ve makine öğreniminin küresel açıdan etkilerinin tartışılması. 
 

Problemin Tanımı 

Teknolojinin ilerlemesiyle Yapay Zeka (AI) ve Makine Öğrenimi (ML) odak noktasında 
olup, dünya çapında birçok alanda derin değişikliklere neden olmaktadır. Bu 
teknolojiler, sağlık, ulaşım, eğitim, güvenlik ve diğer birçok sektörde yenilikçi çözümler 
sağlayarak verimliliği artırmaktadır. Bu hızlı büyüme ve yaygınlaşma, pek çok karmaşık 
ve çok yönlü etkiyi de beraberinde getirmektedir.  
Yapay zeka ve Makine Öğrenimi'nin ekonomik etkileri oldukça büyüktür. Bu 
teknolojiler, otomasyonun kullanımıyla verimliliği artırmakla kalmaz, aynı zamanda 
bazı işlerin sona ermesine ve yeni iş türlerinin oluşmasına yol açar. Bu durum, bazı 
sektörlerde önemli iş kayıplarına neden olabilecek iş gücü piyasasında yeniden 
yapılanma gerektirmektedir. AI ve ML tarafından sağlanan iş fırsatları aynı zamanda 
eğitim ve beceri geliştirme programlarının değerini artırmaktadır. 
Yapay zeka ve makine öğrenimi günümüzde toplumun yapısını ve insanların günlük 
yaşamlarını da değiştirmektedir. Bu teknolojilerin etik ve sorumlu bir şekilde 
kullanılması için veri gizliliği, algoritmik önyargı ve sosyal adaletsizlik gibi önemli 
konular üzerinde durulmalıdır. Karar alma süreçlerinde yapay zeka sistemlerinin rol 
alması şeffaflık ve sorumluluk gereksinimlerini artırmaktadır. Yapay zeka ve Makine 
Öğrenimi'nin politika ve güvenlik alanlarına olan etkilere büyük önem verilmektedirç 
Devletler bu teknolojilerle siber güvenlikten askeri stratejilere kadar farklı amaçlar için 
kullanıyorlar,. Yapay zeka tabanlı sistemlerin ulusal güvenlik politikalarına entegre 
edilmesinin uluslararası ilişkilere çeşitli etkiler yarattığı görülmektedir,. Yapay zekanın 
kötü niyetli amaçlarla kullanılması küresel güvenlik risklerini artırma 
eğilimindedir.Sanal zeka ve yapay öğrenme teknolojilerinin etik ve yasal boyutları geniş 
kapsamda ele alınmalıdır çünkü yapay zeka sistemlerinin geliştirilmesinde ve 
uygulanmasında tarafsızlıkla birlikte eşitlik ve insan haklarına saygılı bir yaklaşım 
benimsenmelidir İleriye dönük sorumlu kullanım için uluslararası düzenlemelerin ve 
standartların oluşturulması da büyük önem taşımaktadır.  

 

 
 
 

 
 
 
 



Kavram Sözlüğü 
 
Kuantum hesaplama,  

klasik bilgisayarların sınırlarını aşan ve devrim niteliğindeki hesaplama güçleri 
sunan teknolojilerdir. Mevcut pazarları ve iş modellerini temelden değiştiren 
yenilikçiler olarak tanımlanan disruptif inovasyon, ileri teknolojilerin hayata 
geçmesini sağlamaktadır.  
 

Akıllı Otomasyon 
insan etrafında dönmeden yapay zeka destekli işlemlerin gerçekleştirilmesidir.  
 

Siyah Kutulu Algoritmaları 
 olarak bilinen; iç yapısı anlaşılması zor olan ve kompleks yapay zeka sistemleri.  
 

Algoritmik adalet ve etiketleme 
 karar alım süreçlerinde adil ve ön yargısız sonuçlar sunan algoritmalar.  
 

“Farklı Zihinsel Bakış Açıları ve Yaklaşımları Geliştirme Yeteneği 
olarak Bilişsel Çoklu Diversite” 

karmaşık sorunların çözülmesinde kullanılan çok katmanlı sinir ağlarına derin 
öğrenme ağlarıdır. 
 

Akıllı Şehirler  
olarak tanımlanan, yapay zeka teknolojilerinin kullanılarak geliştirilen ve verimliliği 
artıran kentsel altyapılardır.  

 

Problemin Tarihçesi ve Zaman Şeridi 
Yapay zeka ve makine öğreniminin kökenleri, 20. yüzyılın ortalarına kadar gitmektedir. 
1950'lerde, Alan Turing'in "Makineler Düşünebilir mi?" sorusuyla birlikte, yapay 
zekanın temelleri atıldı. Turing Testi'nin oluşturulması, makinelerin insan-benzeri 
zekayı simüle etme yeteneğini inceleyen ilk önemli adımı temsil etti. Dartmouth 
Konferansı'nda 1956 yılında, "yapay zeka" terimi kabul edildi ve bu alandaki çalışmalar 
ivme kazandı. 1960 ve 1970'lerde ise, yapay zeka araştırmaları genellikle uzman 
sistemler ve temel oyunlar üzerine yoğunlaştı. Ancak, bu zamandaki teknolojik ve 
teorik kısıtlamalar, yapay zekanın geniş ölçüde kullanılmasını engelledi. 1980'lerde, 
ticaret sektöründe bilgi tabanlı sistemler ve kural tabanlı AI uygulamaları belirli 
başarılar elde etti, ancak geniş çaplı etkilere henüz ulaşamadı. 

1990'larda, bilgisayar işlem gücünün artması ve veri toplama imkanlarının genişlemesi 
sayesinde, makine öğrenimi önemli bir gelişme gösterdi. Geoffrey Hinton ve Yann 
LeCun gibi araştırmacıların çalışmaları, derin öğrenme ve sinir ağlarının gelişmesine 
katkıda bulunarak yapay zekanın karmaşık görevleri başarma kabiliyetini artırdı. Bu 
zamanda, IBM'in Deep Blue adlı bilgisayarının dünya satranç şampiyonu Garry 
Kasparov'u mağlup etmesi, yapay zekanın kapasitesini ortaya koydu. 2000'lerde, 
internetin ve dijital veri miktarının artmasıyla birlikte, büyük veri analitiği ve makine 
öğrenimi algoritmaları daha da ilerledi. Google, Amazon, and Facebook have improved 



user experience and increased business efficiency by incorporating AI and ML into their 
business models. 2010'lu yıllarda, derin öğrenme ve GPU hesaplama teknolojilerindeki 
gelişmeler AI'nin görüntü ve ses tanıma ile doğal dil işleme gibi alanlarda muazzam 
başarılar elde etmesini mümkün kıldı. 

AI ve ML'nin son zamanlarda sağlık, ulaşım, eğitim, güvenlik ve finans gibi çeşitli 
sektörler üzerindeki etkileri fark edilmeye başlandı. Otonom araçlar, akıllı şehir 
projeleri ve kişiselleştirilmiş tıp uygulamaları, yapay zekanın günlük yaşam üzerindeki 
etkilerini artırdı. Fakat, bu teknolojilerin hızlı yayılması, yeni zorluklar olarak veri 
gizliliği, algoritmik önyargı ve iş gücü dönüşümü gibi sorunları da getirdi. Uluslararası 
kurallar ve ahlaki standartların oluşturulması gerekliliği, yapay zekanın sorumlu ve adil 
bir şekilde kullanımını sağlamak için önemli bir konu haline geldi. Şu anda, AI ve 
ML'nin dünya çapındaki etkileri hakkında yapılan tartışmalar, bu teknolojilerin 
avantajlarını ve risklerini dengede tutmaya odaklanıyor. Gelecekte, AI'nin toplumsal 
yapılar üzerindeki etkilerini en etkili şekilde yönetmek için, çok paydaşlı işbirlikleri ve 
uluslararası politikaların geliştirilmesi büyük önem taşımaktadır. 

 

Problemin Güncel Durumu 
Yapay zeka (AI) ve makine öğrenimi (ML) teknolojileri günümüzde hızla ilerlemekte ve 
farklı sektörlerde büyük etkilere sahip olmaktadır. Bu teknolojilerin sağlık, ulaşım, 
finans, eğitim ve güvenlik alanındaki kullanımları, verimliliği artırır, yeni iş modelleri 
geliştirir ve daha önce çözülemeyen sorunlara yaratıcı çözümler sunar. Bu hızlı 
ilerlemelerin yanı sıra bir dizi karmaşık ve çok boyutlu sorunlar da ortaya çıkmaktadır. 
AI ve ML' nin şu anki durumunda, veri gizliliği ve güvenliği endişeleri en önemli 
sorunlardan biridir. Büyük veri setlerine duyulan ihtiyaç, kullanıcıların kişisel 
bilgilerinin toplanması ve işlenmesi sırasında ciddi gizlilik endişelerine neden 
olmaktadır. Veri ihlalleri ve siber saldırılar, insanların ve şirketlerin güvenliğine zarar 
vermektedir. Bu durumda, veri koruma yasaları ve düzenlemelerinin güncellenmesi ve 
etkili bir biçimde uygulanması gerekir. 

Başka bir önemli sorun da, algoritmik önyargı ve adaletsizliktır. Yapay zeka sistemleri, 
genellikle verdikleri eğitimdeki önyargıları aktarıarak, karar verme süreçlerinde haksız 
sonuçlara yol açabilir. Bu durum, özellikle işe alım, kredi değerlendirmesi ve hukuk gibi 
önemli alanlarda ciddi zorluklara neden olmaktadır. Algoritmik şeffaflık ve sorumluluk 
mekanizmalarının güçlendirilmesi, bu tür önyargıların engellenmesi için son derece 
önemlidir. 

AI ve ML'nin istihdam piyasasına olan etkileri de günümüzde önemli bir endişe kaynağı 
olarak değerlendirilmektedir. Otomasyonun gelişmesi, birçok eski işin yok olmasına 
sebep olurken yeni iş türlerinin ortaya çıkmasına da yol açmaktadır. Bu dönemde 
işsizlik oranlarının yükselmesi ve ekonomik eşitsizliklerin artması tehlikesi 
bulunmaktadır. Yeni teknolojiye uyum sağlayabilmek için, iş gücünün eğitim ve beceri 
geliştirme programlarına daha fazla önem verilmesi gerekmektedir. 

Şu anda AI ve ML'nin kullanımında bir başka önemli sorun, etik ve hukuki kuralların 
yetersizliğidir. AI'nin geliştirilmesi ve kullanılması için uluslararası standartların 
belirlenmesi önemlidir, bu standartlar sorumluluk ve etik konularını kapsamalıdır. 
Yapay zeka sistemlerinin şeffaf olması, insanların bu sistemlere olan güvenini 
sağlayacaktır.Ulusal ve uluslararası düzeyde düzenlemeler yapılması gerekmektedir 



AI'nin kötü niyetli kullanımını önlemek için. 

En nihayetinde, küresel güvenlik ve jeopolitik dinamikler üzerindeki etkileri 
incelenmesi gereken AI ve ML teknolojileridir. Silahlı güçlerde bulunan yapay zeka 
destekli silahlar.Yapay zeka destekli silah sistemleri ve siber savaş taktikleri, 
uluslararası güvenlik dengeleini değiştirebilir ve yeni riskler yaratabilir. Dolayısıyla, 
AI'nin barışçıl ve güvenli bir şekilde kullanılması için küresel işbirliği ve düzenlemeler 
gereklidir. 

Genel olarak, yapay zeka ve makine öğreniminin mevcut durumu, önemli fırsatlar 
sağlarken, aynı zamanda çözülmesi gereken ciddi sorunları da beraberinde 
getirmektedir. Veri gizliliği, algoritmik hak, iş gücü değişimi, etik ve yasal yapılar, 
küresel güvenlik gibi konular, AI ve ML'nin adil ve sürdürülebilir şekilde ilerlemesi için 
öncelikli alanlardır. Bu zorlukların üstesinden gelmek için, geniş kapsamlı politika ve 
stratejiler geliştirmek için çeşitli paydaşlar arasında diyalog ve işbirliği önemlidir. 

 

Problemde Rol Oynayan Aktörler 

1.​ WEF (Dünya Ekonomik Forumu) 

WEF, devletler, şirketler ve sivil toplum arasında işbirliğini teşvik ederek 
küresel ekonomik ve sosyal sorunları tartışmak ve çözüm önerileri 
geliştirmek amacıyla kurulmuş bir platformdur. AI ve ML, iş dünyasının, 
dijital dönüşüm ve sürdürülebilir kalkınma üzerindeki etkisini 
değerlendiren önemli raporlar ve girişimler sunmaktadır. WEF, çok 
sayıda paydaşın katılımını destekleyerek AI'nin sorumlu ve sürdürülebilir 
bir şekilde benimsenmesine yardımcı olmaktadır. 

2.​ Avrupa Birliği (EU) 

Avrupa Birliği, yapay zeka ve makine öğrenme teknolojileri için etik ve 
yasal çerçeveleri belirlemek için geniş kapsamlı düzenlemeler ve 
stratejiler oluşturuyor. AB, AI ve Dijital Pazar Yasaları gibi önemli 
düzenlemeler yaparak, AI'nin insan haklarına saygılı, şeffaf ve adil bir 
şekilde kullanılmasını sağlamaktadır. Horizon Europe gibi programlarla, 
AB AI araştırmalarını ve inovasyonu destekleyerek bu alanda öncülük 
yapmaktadır. 

3.​ Google Artificial Intelligence 

Google AI, yapay zeka araştırmaları ve uygulamalarında küresel olarak 
öncülük ediyor. Google AI, yalnızca yenilikçi AI çözümleri geliştirmekle 
kalmıyor, aynı zamanda veri gizliliği, etik ve şeffaflık konusunda da 
sorumluluk alıyor. Google'ın yapay zeka projeleri, sağlık, çevre ve eğitim 
gibi çeşitli alanlarda önemli etkiler oluşturmaktadır. 

 

 



4.​ OpenAI  

AI'nin güvenli ve yararlı bir şekilde ilerlemesini desteklemek için çaba 
gösteren lider bir yapay zeka araştırma kuruluşu olan OpenAI, 
çalışmalarını sürdürüyor. OpenAI, insanlığa fayda sağlayan araştırmalar 
yapmak için genel yapay zekanın (AGI) potansiyelini araştırmaktadır. 
Oluşum, yapay zeka etik kullanımı ve olası risklerinin kontrol 
edilmesinde önemli bir rol oynamaktadır. OpenAI, GPT-3 ve diğer 
gelişmiş yapay zeka modelleri ilgi görüyor. 

 
Bildiri Teklifinin Yanıtlaması Gereken Sorular 

 
1.​ Yapay zeka ve makine öğrenimi teknolojilerinin etik ve adil kullanımı nasıl 

sağlanabilir? 
2.​ Uluslararası hukukta yapay zeka ve makine öğrenimi teknolojilerinin 

kullanımıyla ilgili açık noktalar var mı? 
3.​ AI ve ML teknolojilerinin iş gücü üzerindeki etkilerini yönetmek için nasıl bir 

yol izlenebilir? 
4.​ Veri mahremiyeti ve güvenliğini sağlamak için neler yapılabilir? 
5.​ Yapay zeka ve makine öğrenimi teknolojilerinin küresel güvenlik üzerindeki 

etkileri nasıl yönetilebilir? 
6.​ AI ve ML'nin toplumsal eşitliği desteklemesi için ne tür önlemler alınabilir? 

 

 
Araştırma Önerileri 

Yapay zeka ve makine öğreniminin küresel açıdan etkileri; uluslararası hukukun, 
ekonominin, sosyal yapıların ve etik değerlerin birçok alanıyla kesişen bir konudur. 
Delegelerin konferansa katılmadan önce özellikle temsil ettikleri ülke hakkında bu 
rehberdekinden daha ayrıntılı bir araştırma yapmaları tavsiye edilir. 

Google veya herhangi bir arama motoru üzerinden araştırma yapacak bir delege örnek 
olarak şunları yazarak araştırmasına başlayabilir: 

1.​ "[Temsil ettiği ülke] yapay zeka politikaları" 
2.​ "[Temsil ettiği ülke] makine öğrenimi uygulamaları" 
3.​ "[Temsil ettiği ülke] yapay zeka yasaları ve düzenlemeleri" 

 
Delegeler konu hakkında daha fazla bilgi almak için aşağıdaki kaynakları inceleyebilir,  

https://aiindex.stanford.edu/report/ 
https://www3.weforum.org/docs/WEF_Future_of_Jobs_2023.pdf 
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	Yapay zeka ve makine öğreniminin kökenleri, 20. yüzyılın ortalarına kadar gitmektedir. 1950'lerde, Alan Turing'in "Makineler Düşünebilir mi?" sorusuyla birlikte, yapay zekanın temelleri atıldı. Turing Testi'nin oluşturulması, makinelerin insan-benzeri zekayı simüle etme yeteneğini inceleyen ilk önemli adımı temsil etti. Dartmouth Konferansı'nda 1956 yılında, "yapay zeka" terimi kabul edildi ve bu alandaki çalışmalar ivme kazandı. 1960 ve 1970'lerde ise, yapay zeka araştırmaları genellikle uzman sistemler ve temel oyunlar üzerine yoğunlaştı. Ancak, bu zamandaki teknolojik ve teorik kısıtlamalar, yapay zekanın geniş ölçüde kullanılmasını engelledi. 1980'lerde, ticaret sektöründe bilgi tabanlı sistemler ve kural tabanlı AI uygulamaları belirli başarılar elde etti, ancak geniş çaplı etkilere henüz ulaşamadı. 
	Problemin Güncel Durumu 
	Yapay zeka (AI) ve makine öğrenimi (ML) teknolojileri günümüzde hızla ilerlemekte ve farklı sektörlerde büyük etkilere sahip olmaktadır. Bu teknolojilerin sağlık, ulaşım, finans, eğitim ve güvenlik alanındaki kullanımları, verimliliği artırır, yeni iş modelleri geliştirir ve daha önce çözülemeyen sorunlara yaratıcı çözümler sunar. Bu hızlı ilerlemelerin yanı sıra bir dizi karmaşık ve çok boyutlu sorunlar da ortaya çıkmaktadır. 
	AI ve ML' nin şu anki durumunda, veri gizliliği ve güvenliği endişeleri en önemli sorunlardan biridir. Büyük veri setlerine duyulan ihtiyaç, kullanıcıların kişisel bilgilerinin toplanması ve işlenmesi sırasında ciddi gizlilik endişelerine neden olmaktadır. Veri ihlalleri ve siber saldırılar, insanların ve şirketlerin güvenliğine zarar vermektedir. Bu durumda, veri koruma yasaları ve düzenlemelerinin güncellenmesi ve etkili bir biçimde uygulanması gerekir. 
	Başka bir önemli sorun da, algoritmik önyargı ve adaletsizliktır. Yapay zeka sistemleri, genellikle verdikleri eğitimdeki önyargıları aktarıarak, karar verme süreçlerinde haksız sonuçlara yol açabilir. Bu durum, özellikle işe alım, kredi değerlendirmesi ve hukuk gibi önemli alanlarda ciddi zorluklara neden olmaktadır. Algoritmik şeffaflık ve sorumluluk mekanizmalarının güçlendirilmesi, bu tür önyargıların engellenmesi için son derece önemlidir. 
	AI ve ML'nin istihdam piyasasına olan etkileri de günümüzde önemli bir endişe kaynağı olarak değerlendirilmektedir. Otomasyonun gelişmesi, birçok eski işin yok olmasına sebep olurken yeni iş türlerinin ortaya çıkmasına da yol açmaktadır. Bu dönemde işsizlik oranlarının yükselmesi ve ekonomik eşitsizliklerin artması tehlikesi bulunmaktadır. Yeni teknolojiye uyum sağlayabilmek için, iş gücünün eğitim ve beceri geliştirme programlarına daha fazla önem verilmesi gerekmektedir. 
	Şu anda AI ve ML'nin kullanımında bir başka önemli sorun, etik ve hukuki kuralların yetersizliğidir. AI'nin geliştirilmesi ve kullanılması için uluslararası standartların belirlenmesi önemlidir, bu standartlar sorumluluk ve etik konularını kapsamalıdır. Yapay zeka sistemlerinin şeffaf olması, insanların bu sistemlere olan güvenini sağlayacaktır.Ulusal ve uluslararası düzeyde düzenlemeler yapılması gerekmektedir AI'nin kötü niyetli kullanımını önlemek için. 
	En nihayetinde, küresel güvenlik ve jeopolitik dinamikler üzerindeki etkileri incelenmesi gereken AI ve ML teknolojileridir. Silahlı güçlerde bulunan yapay zeka destekli silahlar.Yapay zeka destekli silah sistemleri ve siber savaş taktikleri, uluslararası güvenlik dengeleini değiştirebilir ve yeni riskler yaratabilir. Dolayısıyla, AI'nin barışçıl ve güvenli bir şekilde kullanılması için küresel işbirliği ve düzenlemeler gereklidir. 
	Genel olarak, yapay zeka ve makine öğreniminin mevcut durumu, önemli fırsatlar sağlarken, aynı zamanda çözülmesi gereken ciddi sorunları da beraberinde getirmektedir. Veri gizliliği, algoritmik hak, iş gücü değişimi, etik ve yasal yapılar, küresel güvenlik gibi konular, AI ve ML'nin adil ve sürdürülebilir şekilde ilerlemesi için öncelikli alanlardır. Bu zorlukların üstesinden gelmek için, geniş kapsamlı politika ve stratejiler geliştirmek için çeşitli paydaşlar arasında diyalog ve işbirliği önemlidir. 
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